
 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

1 

 

ISMETT Protocollo n. 1433 del 28 settembre 2023 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER LA FORNITURA, MEDIANTE RINNOVO DI 

CONTRATTO DI DURATA AD ESECUZIONE PERIODICA, DI UN SISTEMA PER 

TRATTAMENTO SOSTITUTIVO RENALE CONTINUO E ALTRE METODICHE DI 

TRATTAMENTO – DEPURAZIONE EXTRACORPOREO. 

 

Premesso che    

- Il 5 giugno 2023 è scaduto il contratto quinquennale per la fornitura a noleggio con manutenzione di un 

sistema - composto da 7 apparecchiature - per il trattamento sostitutivo renale continuo e altre metodiche 

di trattamento e per la somministrazione periodica dei materiali di consumo dedicati; 

- Le disponibilità finanziarie residue alla predetta scadenza sul contratto in questione hanno consentito 

l’estensione temporale del contratto al 30 settembre 2023; 

- Il contratto in questione è stato stipulato con l’impresa Disposable Line srl di Palermo in esito a 

procedura aperta di gara europea (Numero gara 6903671, CIG 7276942282);  

- La lex specialis della gara predetta contempla una facoltà di rinnovo triennale del contratto in questione 

non ancora fruita;   

 

- In data 27 giugno 2023, l’Ing. Antonino Sala, Responsabile del Servizio di Ingegneria clinica di ISMETT 

ha trasmesso al Dipartimento Acquisti di ISMETT una richiesta di rinnovo del contratto data la 

conformità alle esigenze di quanto fornito; 

 

- Nella richiesta, per rispondere alle nuove esigenze dell’Istituto, si chiede di integrare l’attuale dotazione 

di sette macchine con ulteriori tre apparecchiature; 

 

- In data 6 luglio 2023 con nota prot.  1101, il Direttore del Dipartimento Programmazione e Controllo di 

Gestione ha inviato ad acquisti le previsioni quantitative minime e massime riferiti ai consumabili 

dedicati per il triennio di rinnovo; 

 

- In data 26 luglio 2023 è stata inviata all’impresa Disposable Line srl una richiesta di offerta migliorativa 

rispetto ai prezzi attuali sia per quel che concerne i canoni di locazione e manutenzione delle 

strumentazioni che per quel che riguarda i corrispettivi dei materiali di consumo; 

 

- In data 30 agosto 2023 al protocollo n. 19037 è stata acquisita l’offerta n. 29/2023 dell’impresa 

Disposable Line srl che ha confermato tutti i prezzi del 2018; 

 

- In data 13 settembre 2023 al protocollo n. 20189 è stata acquisita una nuova offerta dell’impresa 

Disposable Line srl che ha confermato tutti i prezzi del 2018 ad eccezione delle sacche PRISMASOL per 

le quali è stato confermato uno sconto particolare, fissando il prezzo ad euro 6,40 invece che 7,00; 

 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

2 

 

 

- L’importo complessivo triennale di spesa stimato, per il periodo 1 ottobre 2023 – 30 settembre 2026, per 

la fornitura in noleggio dei sistemi in questione, completi di manutenzione full risk, e per la 

somministrazione dei relativi materiali di consumo, risulta ammontare ad euro 611.709,60 oltre IVA; 

 

VISTI 

 

- Tutti gli atti citati in premessa. 

 

ATTESO E RILEVATO CHE  

 

A. L’istruttoria è corretta, completa e conforme alle policy aziendali; 

 

B. In capo ai Richiedenti, che rendono dichiarazione ciascuno per la parte che lo riguarda, non 

sussistono situazioni di conflitto di interesse in relazione alla richiesta, ai sensi di quanto previsto nel 

Codice di Condotta e nel Modello di Organizzazione gestione e controllo dell’Istituto ai sensi del D. 

lgs. 231/01; 

 

C. Con la sottoscrizione della presente proposta di determina, il Direttore del Dipartimento 

Programmazione e Controllo di Gestione conferma la copertura finanziaria della spesa in questione 

nel budget per l’annualità in corso e che la spesa di che trattasi troverà copertura anche nel budget di 

ciascuna delle annualità successive a quella attuale e per le quali la copertura finanziaria è individuata 

nel finanziamento regionale di cui all’Accordo Quadro 2019-2028 e sue successive rinnovazioni, 

integrazioni e modifiche;  

 

D. E’ stato avviato presso il Servizio di Prevenzione e Protezione l’iter volto alla quantificazione degli 

oneri per la sicurezza ed alla redazione del Documento Unico per la Valutazione dei Rischi da 

interferenze;  

 

E. Il Privacy Specialist, dott.ssa Marilia Lo Re, sulla base di quanto dichiarato nel Questionario Privacy 

dal Richiedente la fornitura in questione, Ing. Antonino Sala, ha confermato non sussistere la 

necessità di procedere alla nomina del fornitore a Responsabile del trattamento dei dati personali. 

 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO, IL RUP 

 

PROPONE 

 

di rinnovare per il periodo di un triennio con l’impresa Disposable Line srl di Palermo il contratto di 

durata di che trattasi contemplante la fornitura in noleggio di 10 sistemi per il trattamento sostitutivo 

renale continuo e altre metodiche di trattamento – depurazione extracorporeo, comprensivi di 

manutenzione full risk, nonché la somministrazione dei relativi materiali di consumo per un ammontare 

complessivo triennale stimato pari ad euro 611.709,60 oltre IVA, a tutte le condizioni e modalità di cui 

all’offerta n. 29/2023 del 28 luglio 2023 ricevuta al protocollo ISMETT n. 20189 del 13 settembre 2023.  

 

Palermo, 14 settembre 2023    

  



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

3 

 

  

 

 

 

F.to 

Dott.ssa Rosaria Cataldo 

Direttore del Dipartimento Acquisti 

RUP 

 

Sottoscrivono i soggetti sotto indicati, ognuno con assunzione di responsabilità riferita esclusivamente ai 

documenti e alle attività rientranti nella propria specifica competenza funzionale e professionale così come 

risultante dal ruolo rivestito nell’organizzazione aziendale, dalla legge e da tutti i regolamenti interni ed esterni 

applicabili nonché con esclusivo riferimento alle dichiarazioni che lo/a riguardano personalmente.  

 

 

 

 

 

 

 

F.to  

Ing. Antonino Sala  

Direttore Ingegneria Clinica   

Responsabile Servizio Prevenzione e Protezione 

Richiedente  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to  

D.ssa Marilia Lo Re 

Privacy Specialist 

 

 

 

 

 

 

 

 

F.to  

Dott. Giuseppe Alongi 



 

 
ISMETT srl - Capitale sociale sottoscritto € 2.000.000, interamente versato - Iscrizione registro Imprese e P.I. 04544550827 - REA 201818 

Sede Amministrativa via Discesa dei Giudici 4 - 90133 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192586 
Sede Clinica via E. Tricomi 5 - 90127 Palermo, Italy - Fax +39 091 2192400 - Centralino tel. +39 091 2192111  

www.ismett.edu 

4 

Direttore Amministrazione e Finanza 

Presidente del Comitato Acquisti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 F.to 

Dott. Antonio Scaccianoce 

Direttore del Dipartimento Programmazione e Controllo di Gestione 

 

 

  

 IL DIRETTORE DI ISTITUTO     

 

VISTA          

 

 

la proposta che precede e che si intende qui di seguito integralmente riportata e trascritta 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. di rinnovare per il periodo di un triennio con l’impresa Disposable Line srl di Palermo il contratto di 

durata di che trattasi contemplante la fornitura in noleggio di 10 sistemi per il trattamento sostitutivo 

renale continuo e altre metodiche di trattamento – depurazione extracorporeo, comprensivi di 

manutenzione full risk, nonché la somministrazione dei relativi materiali di consumo per un ammontare 

complessivo triennale stimato pari ad euro 611.709,60 oltre IVA, a tutte le condizioni e modalità di cui 

all’offerta n. 29/2023 del 28 luglio 2023, ricevuta al protocollo ISMETT n. 20189 del 13 settembre 2023.  

 

2. di incaricare il RUP, dott.ssa Rosaria Cataldo, di porre in essere ogni atto necessario per procedere alla 

stipula del contratto.  

 

La presente determina è composta da n. 4 pagine. 

 

F.to  

Dott. Angelo Luca   

Direttore di Istituto  


